



в миллионах российских рублей	IFRS 16 31.12.2021	IFRS 16 31.12.2022	IFRS 16 31.12.2023	IFRS 16 30.06.2024	IFRS 16 30.09.2024	IFRS 16 31.12.2024	IFRS 16 31.03.2025	IFRS 16 30.06.2025	IFRS 16 30.09.2025	IFRS 16 31.12.2025	IFRS 16 31.03.2026
<b>Активы</b>											
<b>Внеоборотные активы</b>	<b>38 131</b>	<b>47 926</b>	<b>49 451</b>	<b>48 921</b>	<b>49 871</b>	<b>53 338</b>	<b>55 006</b>	<b>57 005</b>	<b>59 273</b>	<b>64 456</b>	<b>65 877</b>
Основные средства	16 963	18 465	27 386	27 676	28 334	29 175	29 602	30 299	31 406	35 897	36 379
Инвестиционная недвижимость	--	--	343	340	338	337	335	333	332	387	13
Гудвилл	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Нематериальные активы	12 710	11 614	10 477	9 910	9 717	9 523	9 283	9 122	8 859	8 669	8 520
Авансы на приобретение основных средств	540	7 257	299	207	364	2 018	2 534	2 925	3 299	462	380
Активы в форме права пользования	7 707	10 520	10 885	10 764	11 091	12 262	13 218	14 316	15 359	18 743	20 226
Прочие авансы выданные	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Займы выданные	153	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Дебиторская задолженность и прочие внеоборотные активы	--	--	--	--	--	--	--	--	--	276	334
Инвестиции в ассоциированные предприятия	58	70	61	24	27	23	34	10	18	22	25
<b>Оборотные активы</b>	<b>52 136</b>	<b>69 554</b>	<b>85 425</b>	<b>89 228</b>	<b>91 938</b>	<b>70 221</b>	<b>65 684</b>	<b>66 464</b>	<b>70 753</b>	<b>78 155</b>	<b>68 135</b>
Активы, предназначенные для продажи	--	--	--	--	--	582	582	582	582	582	582
<b>Оборотные активы, за исключением активов, предназначенных</b>	<b>52 136</b>	<b>69 554</b>	<b>85 425</b>	<b>89 228</b>	<b>91 938</b>	<b>69 639</b>	<b>65 102</b>	<b>65 882</b>	<b>70 171</b>	<b>77 573</b>	<b>67 553</b>
Дивиденды к получению	--	--	--	--	--	--	7	7	--	--	--
Запасы	38 745	38 926	44 878	46 621	49 553	52 910	52 146	50 792	52 124	52 578	49 001
Активы в форме права пользования	1 678	1 624	1 713	1 719	2 216	2 077	2 331	4 372	4 980	5 128	4 950
Дебиторская задолженность и прочие оборотные активы	2 765	6 812	6 143	7 463	8 180	6 505	5 820	6 625	8 762	8 151	7 906
Авансы выданные	417	979	1 130	566	689	1 082	1 069	803	855	1 926	1 029
Налог на прибыль к возмещению	--	--	--	--	412	--	973	--	332	--	966
Налог на добавленную стоимость к возмещению	398	1 327	901	806	829	579	699	755	816	285	348
Займы выданные	796	1 014	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Денежные средства и их эквиваленты	7 337	18 872	30 660	32 053	30 059	6 486	2 057	2 528	2 302	9 505	3 353
<b>Итого активы</b>	<b>90 267</b>	<b>117 480</b>	<b>134 876</b>	<b>138 149</b>	<b>141 809</b>	<b>123 559</b>	<b>120 690</b>	<b>123 469</b>	<b>130 026</b>	<b>142 611</b>	<b>134 012</b>
<b>Собственный капитал и обязательства</b>											
<b>Собственный капитал</b>	<b>17 544</b>	<b>36 682</b>	<b>65 990</b>	<b>66 191</b>	<b>69 823</b>	<b>49 679</b>	<b>51 317</b>	<b>53 531</b>	<b>56 056</b>	<b>60 847</b>	<b>61 081</b>
Акционерный капитал	110	110	110	110	110	110	100	100	100	100	100
Добавочный капитал	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Казначейские акции	--	--	--	--	--	--	--	--	(36)	(187)	(30)
Нераспределенная прибыль	17 434	36 572	65 895	66 114	69 727	49 560	51 263	53 486	56 024	60 978	61 049
Резерв пересчета в валюту представления отчетности	--	--	(15)	(33)	(14)	9	(46)	(55)	(32)	(44)	(38)
<b>Долгосрочные обязательства</b>	<b>3 394</b>	<b>9 260</b>	<b>9 405</b>	<b>9 381</b>	<b>9 527</b>	<b>8 695</b>	<b>9 959</b>	<b>11 960</b>	<b>13 136</b>	<b>16 028</b>	<b>15 329</b>
Кредиты и займы	--	4 580	4 970	5 163	5 269	3 232	3 283	3 334	3 385	3 436	1 827
Обязательства по аренде	2 847	4 209	4 117	3 882	4 162	4 700	5 485	7 923	9 174	11 829	12 708
Отложенные налоговые обязательства	547	471	318	336	96	763	1 191	703	577	763	794
<b>Краткосрочные обязательства</b>	<b>69 329</b>	<b>71 538</b>	<b>59 481</b>	<b>62 577</b>	<b>62 459</b>	<b>65 185</b>	<b>59 414</b>	<b>57 978</b>	<b>60 834</b>	<b>65 736</b>	<b>57 602</b>
Кредиты и займы	21 523	17 576	10 024	15 036	15 043	15 056	11 268	8 998	8 294	9 131	6 416
Обязательства по аренде	5 950	7 226	7 708	7 826	8 357	8 900	9 260	10 080	10 680	11 730	12 046
Кредиторская задолженность и прочие финансовые обязательства	32 459	32 821	34 217	33 712	33 338	36 131	34 186	31 052	35 030	38 103	32 964
Авансы полученные	601	791	716	368	395	551	359	345	348	495	298
Обязательства по налогу на прибыль	5 050	5 967	48	293	131	115	(146)	1 008	--	406	--
Налоговые обязательства, кроме налога на прибыль	2 160	5 264	4 362	2 872	2 463	2 461	2 513	3 335	3 044	2 705	3 843
Задолженность перед акционерами	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--
Начисленные расходы	1 586	1 893	2 406	2 470	2 732	1 971	1 974	3 160	3 438	3 166	2 035
<b>Итого обязательства</b>	<b>72 723</b>	<b>80 798</b>	<b>68 886</b>	<b>71 958</b>	<b>71 986</b>	<b>73 880</b>	<b>69 373</b>	<b>69 938</b>	<b>73 970</b>	<b>81 764</b>	<b>72 931</b>
<b>Итого собственный капитал и обязательства</b>	<b>90 267</b>	<b>117 480</b>	<b>134 876</b>	<b>138 149</b>	<b>141 809</b>	<b>123 559</b>	<b>120 690</b>	<b>123 469</b>	<b>130 026</b>	<b>142 611</b>	<b>134 012</b>

